
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 420 DEL 17-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 72 DEL 17-04-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione di atti della Polizia Municipale. CIG 47231567A0 -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
- con determinazione del Settore Polizia Municipale e Mobilità n. 136 del 31.10.2012 (R.G.
n. 1109) si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di gestione
del procedimento di notifica e postalizzazione di atti della Polizia Municipale;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 266 del
27/11/2012 ( R.G. 1217/2012) è  stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in
oggetto.

RICHIAMATA la determinazione del Settore Affari Generali e Legali n. 251 Reg. Gen. del
04/03/2013 con la quale è stato approvato il verbale delle sedute di gara e dichiarata
l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio a favore del RTI Poste Italiane
Spa Opensoftware Srl con un punteggio di 82,890/100;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 86 comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 la Stazione
appaltante ha proceduto a valutare la congruità dell’offerta presentata dal RTI
sopraindicato, trasmettendo la documentazione richiesta, al r.u.p. per le proprie
valutazioni;

DATO ATTO che in base all’esame delle giustificazioni prodotte in data 18/3/2013 e
9/4/2013, dal RTI Poste Italiane Spa Opensoftware Srl., agli atti dell’u.o. servizio Gare,
secondo quanto previsto dall’art. 88 del D.Lgs n. 163/2006 la Stazione Appaltante ha
accertato la congruità dell’offerta;



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 86 comma 3 del D.Lgs. n. 163/2006 la Stazione
appaltante ha proceduto a valutare la congruità dell’offerta presentata dal RTI
sopraindicato, trasmettendo la documentazione richiesta, al r.u.p. per le proprie
valutazioni;

DATO ATTO che in base all’esame delle giustificazioni prodotte in data 18/3/2013 e
9/4/2013, dal RTI Poste Italiane Spa Opensoftware Srl., agli atti dell’u.o. servizio Gare,
secondo quanto previsto dall’art. 88 del D.Lgs n. 163/2006 la Stazione Appaltante ha
accertato la congruità dell’offerta;

RICORDATO che nelle more dell’espletamento del sub procedimento di verifica di
congruità, sono stati effettuati i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di partecipazione
dal RTI Poste Italiane Spa Opensoftware Srl.e che tali controlli hanno  confermato il
possesso dei requisiti sia generali che speciali prescritti;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto a
favore del RTI Poste Italiane Spa Opensoftware Srl.;

DETERMINA

di dichiarare aggiudicatario del servizio di gestione del procedimento di notifica e1.
postalizzazione di atti della Polizia Municipale il RTI Poste Italiane Spa /
Opensoftware Srl.;

di dare atto che si procederà alle comunicazioni dell’esito di gara ex art. 79 del  D.L.gs.2.
163/06, ai candidati la cui offerta non è risultata aggiudicataria.

di dare atto che l’esito di gara verrà pubblicato, ai sensi degli artt. 65, 66 e 124 del3.
D.Lgs. n. 163/2006, su GUCE, Guri, su due quotidiani a tiratura nazionale, due
quotidiani locali, sul sito web del Comune  di Sesto Fiorentino, sul sito web
dell’Osservatorio regionale dei contratti e di rimandare ad un successivo atto
l’assunzione dei relativi impegni di spesa;

di dare atto che si procederà alla predisposizione del contratto di appalto e alla stipula entro i
termini fissati dall’art. 11 comma 9 D.Lgs. 163/2006

Sesto Fiorentino, 17-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 72 DEL 17-04-2013 - Reg. Gen. N. 420 DEL 17-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento del servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione di atti della Polizia Municipale. CIG 47231567A0 -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 72 DEL 17-04-2013 - Reg. Gen. N. 420 DEL 17-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


